
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65609a90ec7923460acb839f στις 24/11/23 14:49

                                         ΑΔΑ: Ψ9ΓΚΟΡ1Υ-Ω1Ι                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ      
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                        
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                           
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 20
                    Διοικητήριο Καβάλας                                                        
                    65403 - Καβάλα    
Πληρ.: Ν.Βογιατζής
Τηλέφωνο: 2513-503222
email: nvogiatz@m-t.gov.gr

Θέμα: «Έγκριση μίσθωσης Ι.Χ. αυτοκινήτου από τον Δήμο Θάσου για τις ανάγκες της κινητής μονάδας του 
Κέντρου Κοινότητας Δήμου Θάσου»

ΑΠΟ ΦΑ ΣΗ
Ο  ΓΡΑ ΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθ. 6, 225, 238 & 280 του ν. 3852/2010 (φεκ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.
2. Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (φεκ 136 Α΄) και την αριθ. 86781/19-12-2022 (φεκ 1183 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (φεκ 47 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (φεκ 136 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθ. 116 του ν. 4555/2018 (φεκ 133 Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», των άρθ. 45 & 64 
του ν. 4873/2021, του άρθ. 46 του ν. 5027/2023 (φεκ 48 Α’) & τις αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 & 
97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθ. 1 του ν. 2647/98 «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες 
και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2396/1953 (φεκ 117 Α’) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπ. Αυτ/σης και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημ. 
Δικαίου».

7. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – 
Θράκης» (φεκ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/13, (φεκ 185 Α’).

8. Την αριθ. 5100/1600/10-4-1984 απόφαση του Υπ. Προεδρίας της Κυβέρνησης «Περί καθορισμού 
διαδικασίας μίσθωσης ιδιωτικών αυτοκινήτων από δημόσιες υπηρεσίας κλπ».

9. Την αριθ. 7666/εγκ.11/7-2-2007 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτ. Δ/σιας Δ/σης & Απ/σης, την αριθ. 
74895/εγκ.60/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, Αποκ. & Ηλεκτρ. Διακ/σης & την αριθ. 
60173/εγκ.93/23-8-2019 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών.

10. Την αριθ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β’ 4330) «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων».

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ                                                                                                                                                                                                                  

Καβάλα 24/11/2023           

Αριθ. Πρωτ. 156734                       



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65609a90ec7923460acb839f στις 24/11/23 14:49

11. Το αριθ. 22442/14-11-2023 έγγραφο του Δήμου Θάσου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η αριθ. 240/2023 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.

12. Το αριθ. 23499/24-11-2023 έγγραφο του Δήμου Θάσου «Δαπάνη μίσθωσης οχήματος για τις ανάγκες της 
Κοινωνικής Υπηρεσίας».

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.Εγκρίνουμε για τον Δήμο Θάσου την μίσθωση ενός (1) οχήματος Ι.Χ. (έως 1.300 cc) για χρονικό διάστημα 
έως έξι (6) μηνών, με δυνατότητα παράτασης, έως την απόκτηση οχήματος από τον Δήμο και όχι πέραν 
αυτού.

2.Η προϋπολογισθείσα δαπάνη μίσθωσης καθορίζεται στο ποσό των 806,00€ για την μίσθωση του οχήματος 
για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών για το έτος 2023 σε βάρος του ΚΑ 64.7341.0003 του προϋπολογισμού 
του Δήμου Θάσου έτους 2023 και στον προϋπολογισμού του έτους 2024 θα προβλεφθεί πίστωση ποσού 
2.418,00€ για την μίσθωση του οχήματος για τέσσερις (4) μήνες εντός του έτους 2024.

3.Ο έλεγχος των σχετικών δικαιολογητικών, η τελική έγκριση της δαπάνης, η υποβολή στοιχείων κ.λ.π. θα 
γίνουν σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπει η απόφαση του Υπουργού Προεδρίας Κυβερνήσεως 
5100/1600/10-4-84 ( φεκ 387  Β’).

Κοινοποίηση: 
Δήμο Θάσου

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α.Δ.Μ.Θ. 
Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡ/ΝΟΣ Τ.Δ.Ο.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ


		2023-11-24T14:49:23+0200




